



Folketingets Miljø- og Fødevarerudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 12. april 2021

Hermed følger besvarelse fra ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri af spørgsmål nr. 1060 (MOF alm. del) stillet 16. marts 2021 efter ønske fra Miljø- og Fødevarerudvalget.

Spørgsmål nr. 1060

"Vil ministeren kommentere henvendelsen af 16/3 fra Borgmesterforum FYN om at sikre en videreførelse af den nationale strategi for lystfiskeri, jf. MOF alm. del - bilag 421?"

Svar

Lystfiskeri er en hobby, som rigtig mange danskere nyder godt af, og i det seneste år med Covid 19-restriktioner på mange indendørs aktiviteter har vi set en markant stigning i interessen for naturoplevelser, herunder også for lystfiskeriets glæder.

Indsatserne i den nationale Strategi for Lystfiskeri fra 2018 implementeres af Assens Kommune (strategien kan læses her: <https://fvm.dk/fiskeri/lystfiskeri/strategi-for-lystfiskeri/>). Et af strategiens hovedelementer er etableringen af et nationalt Center for Kyst- og Lystfiskerturisme i Assens. Assens Kommune har påtaget sig opgaven med at etablere centret. Det gælder både den fysiske etablering på havnen i Assens og arbejdet med de øvrige indsatser i strategien, som forankres i centret.

De øvrige indsatser omfatter blandt andet opbygningen af en fælles hjemmeside (digital platform) om lystfiskeri i Danmark, hvor lystfiskere fra Danmark og udlandet kan søge information på dansk, engelsk og tysk om f.eks. fiskepladser og forskellige former for lystfiskeri. Hjemmesiden giver en digital infrastruktur for formidling af lystfiskeri, viser mere end 1500 fiskepladser og præsenterer syv lystfiskeruniverser for danskere og turister. Hjemmesiden blev lanceret i januar 2021.

Det frivillige arbejde, som lystfiskere udfører sammen med lodsejere og kommuner, bliver bl.a. støttet i form af en guide for vandplejeprojekter, et projekt for at stoppe tilbagegang for laksefisken stallingen, et projekt om 'Fremtidens lystfiskerforeninger' samt andre konkrete projekter.

Lystfiskeriet bliver fremmet via kampagner om lystfiskeri målrettet familier og kvinder (Nyfisker-kampagnen) og med tiltag, der skal få tyske lystfiskere til i endnu højere grad at besøge Danmark som en naturlig del af fremtidens grønne outdoor-turisme. Assens Kommune har indgået et partnerskab med VisitDenmark om dette.

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri følger udmøntningen af strategien blandt andet gennem den nedsatte følgegruppe til lystfiskerstrategien. I dette forum drøftes også forslag og idéer til nye indsatser, som vil kunne indgå i en ny strategiperiode.

Det er glædeligt, at de fynske borgmestre med blandt andet med udgangspunkt i de gode erfaringer fra Havørred Fyn bakker op om arbejdet med at udvikle Danmark som lystfiskernation, og jeg noterer opfordringen om at sikre den videre finansiering af elementerne i strategien.

Rasmus Prehn

/

Nis Christensen